Проект

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРОСВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Ульяновск

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области, утверждённый приказом Министерства сельского хозяйства Ульяновской области от 27 января 2012 года № 47 «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) абзац второй пункта 7 признать утратившим силу;

2) абзац второй пункта 8 дополнить предложением следующего содержания:

«Ограничение сроков приёма предложений не допускается».
3) пункт 9 признать утратившим силу;

4) абзац первый пункта 12 дополнить словами «, в том числе на основании заявлений хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность. Ограничение сроков приёма предложений не допускается.»;
5) подпункты 4 и 6 пункта 18 признать утратившими силу;

6) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«Копия муниципального правового акта об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и информация о специализации и типах нестационарных торговых объектов  направляется в печатном и электронном виде в Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области в течение 10 дней со дня утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов.»;

7) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области размещает утверждённые схемы размещения нестационарных торговых объектов и вносимые в них изменения на официальном сайте Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.»;

8) приложение к Порядку изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

	№

п/п
	Адрес места размещения

нестацио-нарных торговых объектов
	Площадь места размещения нестацио-нарных торговых объектов (кв. м)

	Форма

собствен-ности места размеще-ния

нестацио-нарных торговых объектов
	Количество нестационар-ных торговых объектов
	Категория хозяйству-ющих субъектов, или граждан использу-ющих для размещения нестционар-ные торго-вые объекты
	Иная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

	».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства

Ульяновской области – Министр

сельского, лесного хозяйства и

природных ресурсов Ульяновской области                                     А.В.Чепухин